ВЫПИСКА из Протокола № 329
Заседания Президиума Общероссийской общественной организации

«РОССИЙСКА АКАДЕМИЯ ЕСТЕСТВЕННЫХ НАУК»

РАЕН

Дата проведения: 15 ноября 2023 года.

Время проведения: с 15 часов 00 мин. до 17 часов 30 мин.

Место проведения:г. Москва, пер. Сивцев Вражек, д. 29/16

На заседании присутствуют 51   из   98 членов Президиума РАЕН.

(Лист регистрации членов Президиума РАЕН – Приложение № 1).

Заседание считается правомочным если на нем присутствует более 50 членов

Число голосов для приятия решения 26. Кворум имеется.

                                   Повестка дня:

10. Персональные дела членеов РАЕН.

По вопросу 10:

Слушали:И.о. президента РАЕН П. И. Бурака, предоставившего поступившее

к нему обращение Президента О.Л. Кузнецова, подтверждающее предыдущие свои

заявления о сложении с себя полномочий Президентом РАЕН и одобрение

проведения внеочередной конференции.

Решили: принять к сведению информацию П. И. Бурака

Голосовали: «За» - 47, «Против» - 0, «Воздержались» - 4.

Слушали:д.ю.н., проф., председателя отделения права - И.Л. Трунова,

предложившего исключить из членов РАЕН за злостное нарушение  устава РАЕН

Воротильникова Петра Евгеньевича.

Решили: исключить из членов РАЕН  Воротильникова Петра Евгеньевича

Голосовали: «За» - 46, «Против» - 0, «Воздержались» - 5.

Слушали:д.ю.н., проф., председателя отделения права - И.Л. Трунова,

предложившего исключить из членов РАЕН за злостное нарушение устава РАЕН

Болаева Арашу Валерьевича.

Решили: исключить из членов РАЕН  Болаева Арашу Валериевича

Голосовали: «За» - 45, «Против» - 0, «Воздержались» - 6.

Ответственный за подсчет голосов: Первый вице-президент-Главный ученый

секретарь РАЕН    Л.В. Иваницкая

Председательствующий заседания

И.о.президента                                                                               П.И. Бурак

Секретарь заседания

Первый вице-президент –                                                                                                          Л.В.Иваницкая

Главный ученый-секретарь